
Verkeersbesluit instellen 30 km/uur Veldhuizenweg Hellendoorn 

Kenmerk 2025-011064 

Burgemeester en wethouders van gemeente Helllendoorn 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Aan de Veldhuizenweg is een kampeerboerderij met camperplaatsen gevestigd. Er zijn zorgen over de 

verkeersveiligheid op deze weg, in het bijzonder voor fietsers en groepen schoolgaande kinderen die 

gebruik maken van de kampeerboerderij. Er is geconstateerd dat het gedrag van weggebruikers aanlei- 

ding geeft tot onveilige situaties. 

Uit verkeerstellingen blijkt dat de Veldhuizenweg regelmatig wordt gebruikt als alternatieve route 

(sluipverkeer), met name tijdens drukke perioden op de nabijgelegen N35. Hierdoor ontstaat een hogere 

verkeersintensiteit dan wenselijk is voor deze weg. 

Op dit wegvak geldt momenteel een maximumsnelheid van 60 km/uur. Snelheidsmetingen tonen 

echter aan dat de V85 op dit traject uitkomt op 75 km/uur, met een enkele uitschieter tot boven de 140 

km/h. 

Gelet op het bovenstaande is het wenselijk om de verkeersveiligheid ter hoogte van de kampeerboer- 

derij te verbeteren en de weg minder aantrekkelijk te maken voor doorgaand verkeer. Om dit te bereiken, 

worden de volgende maatregelen uitgevoerd: 

- Het instellen van een maximumsnelheid van 30 km/uur ter hoogte van de kampeerboerderij; 

- De aanleg van twee snelheidsremmende drempels binnen dit 30 km/uur-gedeelte.  

Deze maatregelen dragen bij aan het verlagen van de rijsnelheden en beperken het sluipverkeer. Hierdoor 

wordt de veiligheid voor fietsers en kwetsbare verkeersdeelnemers verbeterd. 

Krachtens artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 dient er een verkeersbesluit te worden genomen 

voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod 

ontstaat of wordt gewijzigd. 

Met het verkeersbesluit wordt beoogd: 

* verzekeren van de veiligheid op de weg; 

* het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

* het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

* het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade. 

Het is dan ook gewenst om te hoogte van Veldhuizenweg nr 7 / 7a over een lengte van circa 250 meter 

een maximumsnelheid van 30 km/uur in te stellen. Dit wordt ondersteund door 2 verkeersdrempels. 

In artikel 24 BABW staat dat over dit besluit overleg gevoerd moet worden met de politie. De verkeers- 

adviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Twente is om advies gevraagd. Hij bracht over 

dit verkeersbesluit een positief advies uit. 

Bedoelde weg is in eigendom en beheer bij de gemeente Hellendoorn. 

BESLUIT 

Instellen van 30 km/uur op de Velhuizenweg ter hoogte van nr. 7-7a in Hellendoorn, door het plaatsen 

van bord A1en A2 (30) van bijlage 1 van het RVV1990. 

Nijverdal 18 juli 2025 

Burgemeester en wethouders van Hellendoorn 

Namens deze, 

A. M. Ouwehand 

Gemeentesecretaris 

Nr. 320618 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 320618 22 juli 2025 1 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden tegen dit besluit binnen zes 
weken na dag van bekendmaking bezwaar maken. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het 
volgende te bevatten: 

1. naam en adres van indiener; 

2. dagtekening; 

3. omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

4. de grond van het bezwaar (motivering). 

Het bezwaarschrift kan gemaild worden naar gemeente@hellendoorn.nl of per post naar Postbus 200, 
7447 AE, Nijverdal. Vermeld bij het onderwerp van de mail of brief ook het kenmerk van dit verkeersbe- 
sluit. 

Gemeenteblad 2025 nr. 320618 22 juli 2025 2 


